
Níže uvedeného dne, měsíce, roku uzavřeli 

Čl. I. Smluvní strany 

Objednatel:   Technické služby Lanškroun, s.r.o. 

Sídlo:    Nádražní 33, 563 01 Lanškroun 

Zastoupený:   Ing. Miroslavem Keprtem, jednatelem společnosti 

Telefon:   xxxxxxx 

E-mail:    xxxxxxx 

IČO:    25951459 

DIČ:    CZ699003828 

Bankovní spojení:  86-0625210227/0100, Komerční banka, a.s.  

 

a 

 

Zhotovitel:   ARTEZIS Solution s.r.o. 

Sídlo:    Osadní 799/26, 170 00 Praha 7 

Zastoupený:   Jindřichem Valíčkem MBA, jednatelem společnosti 

Telefon:    xxxxxxxx 

E-mail:    xxxxxxx 

IČO:    01644149 

DIČ:    CZ01644149 

Bankovní spojení  7770377703/2010, Fio banka, a.s. 

 

uzavřeli, (dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění 

zákonů pozdějších) tuto 

 

SMLOUVU O DÍLO č. ..…/2019 

 

čl. II. Předmět díla 

1. Předmětem díla je zajištění komplexního monitoringu skládky Dolní Třešňovec v rozsahu 

požadavků platného integrovaného povolení skládky a dalších souvisejících výkonů, 

sjednaných v Příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Zajištění dalších měření a monitoringu skládky vyplývajících z požadavků na dodržování zákonů 

a vyhlášek o odpadech a ochraně životního prostředí. 

3. Písemné zpracování pololetní a výroční zprávy za monitoring dle čl. II odst. 1) a 2) za daný rok. 

Písemné zpracování Zprávy o plnění podmínek IP – viz. Příloha č. 1, č. pol. 9 – za daný rok. 

4. Rozsah služeb, zejména výčet měření/výkonů, jejich četnost a způsob zahrnutí do ceny dle čl. V je 

specifikován v Příloze č. 1 smlouvy. Dále bude vždy aktualizován při změně IP. Předmět díla 

zahrnuje i běžný písemný nebo telefonický pracovní styk s orgány veřejné správy, kterým jsou 

předávány výroční zprávy z monitoringu. 

mailto:artezis@artezis.cz


5. Objednatel může zhotovitele vyzvat k  provedení víceprací. Vícepracemi se rozumí zastupování 

objednatele při jednání se státní správou a dalšími institucemi v rámci správních řízení a dalších 

jednání vyvolaných těmito organizacemi a jiné výkony, které nejsou smluveny v Příloze č. 1. 

 

čl. III. Součinnost objednatele 

1. Objednatel je celkově zodpovědný za zajištění podkladů pro monitoring, zejména 

zhotoviteli poskytne: 

a) platný program monitoringu/integrované povolení skládky 

b) výchozí digitální zaměření tělesa skládky 

c) zpřístupnění všech monitorovacích objektů 

d) výsledky denních a měsíčních měření, zaznamenávaných v provozním deníku (např. 

teploty, srážky, množství vody v jímce průsakových vod apod.)  

e) záznamy z kontrol a jednání s orgány státní správy, pokud se týkají monitoringu 

životního prostředí nebo provozu skládky 

2. Objednatel zajistí zaslání výroční zprávy z monitoringu sk ládky příslušnému úřadu, 

pokud se nedohodne se zhotovitelem jinak.  

3. Práce k zajištění bodů 1 b) a 2. výše mohou být po dohodě zajištěny zhotovitelem na 

náklady objednatele. 

 

čl. IV. Termíny plnění 

1. Měření na skládce bude provedeno v termínech dle vydaného integrovaného povolení nebo 

termínech obvyklých a vhodných z hlediska technologie měření ve vztahu k provozu 

skládky. Termíny měření zdůvodní zhotovitel ve zprávě z monitoringu.  

2. Pololetní zpráva bude objednateli předána do 30. 7. daného roku. 

3. Předání výroční zprávy z monitoringu skládky a zprávy o plnění podmínek IP za daný rok 

do konce února roku následujícího. Termín odevzdání lze, po dohodě s  objednatelem 

upravit, minimálně však do termínu povinného odevzdání dotčeným orgánům. 

 

čl. V. Cena díla 

1. Smluvní cena díla dle článku II. odst. 1., 2. a 3. je sjednána dohodou a činí po valorizaci inflace 

a zahrnuti ZPPIP:                       

a) služby dle čl. II, odst. 1. a 3. („roční paušál") 74.500 Kč (plus DPH 21%) 



b) služby dle čl. II, odst. 2    600 Kč/hodinu (plus DPH 21%) 

Tyto ceny jsou konečné a zahrnují veškeré náklady zhotovitele, včetně nákladů na dopravu, 

ubytování, pomocný personál, a v případě prací dle článku II. odst. 1 také čas na cestě.  

2. Cena za službu se pro období následujícího roku zvyšují o koeficient inflace,  stanovený pro 

běžný rok Českým statistickým úřadem. 

3. Ceny za výkony subdodavatelů nezahrnuté Přílohou č. 1 do ročního paušálu  (viz čl. V., odst. 1, 

písm. a) budou po předchozím odsouhlasení objednatele přefakturovány dle skutečnosti. 

Ceny víceprací budou s objednatelem vždy konzultovány předem a mohou být provedeny na 

základě jeho prokazatelného souhlasu. 

4. Ceny více tisků zpráv nebo elektronických nosičů, než je uvedeno v čl. VII. odst. a) a b) budou 

fakturovány v obvyklých cenách reprografických prací včetně manipulace: 

 

čl. VI. Způsob fakturace 

1. Úhrada za služby bude prováděna čtvrtletně na základě dílčích zálohových faktur, se splatností 

14 dnů od jejího vystavení. 

2. Zálohová faktura bude vystavena na čtvrtinu smluvní ceny včetně DPH, nejdříve po uplynutí 

čtvrtletí. Faktury za subdodávky akreditovaných výkonů budou fakturovány spolu s nejbližší 

čtvrtletní fakturací. 

3. Závěrečná faktura s vyúčtováním záloh, za komplexní monitoring v běžném roce, bude 

vystavena po odevzdání závěrečné zprávy a zprávy o plnění podmínek IP, pokud se 

objednatel se zhotovitelem nedohodnou jinak. Splatnost vyúčtování je stanovena na 14 dnů.  

 

čl. VII. Způsob plnění 

1. Písemné nebo elektronické výstupy díla, které jsou předmětem této smlouvy, budou předány 

objednateli takto: 

a) protokoly z pololetního měření v elektronické verzi na elektronickém nosiči a v jednom 

tištěném vyhotovení 

b) výroční zpráva z monitoringu v elektronické formě a v  tištěném vyhotovení v počtu 2 

výtisků. 

c) zpráva o plnění podmínek IP v elektronické formě a v tištěném vyhotovení v počtu 2 

výtisků. 

d) případné tisky nad sjednaný počet a další elektronické nosiče budou fakturovány samostatně 

2. Zhotovitel je povinen poskytnout plnění dle této smlouvy osobně, s maximální odbornou péčí, v 

obvyklé kvalitě, vlastním nákladem a na vlastní nebezpečí. 



3. Objednatel je oprávněn kdykoli provést kontrolu plnění díla a zhotovitel je povinen toto kdykoli 

umožnit. Zjištěné nedostatky budou zhotovitelem odstraňovány v přiměřeném termínu, který stanoví 

objednatel. 

4. Zhotovitel bude akceptovat pokyny objednatele, které nebudou zasahovat do oblasti upravené 

právně závaznými normami, vydaným integrovaným povolením nebo předepsanými 

postupy pro akreditované výkony. Zhotovitel neodpovídá , v žádném případě, za škodu, 

vzniklou nevhodnými pokyny objednatele. Zjistí-li však, že tyto pokyny jsou nevhodné, je povinen 

písemně objednatele na tuto skutečnost upozornit a vyčkat jeho stanoviska. 

 

čl. VIII. Smluvní pokuty 

1. Při nedodržení splatnosti faktur, může být zhotovitelem uplatněna smluvní pokuta ve výši 

0,05% z neuhrazené částky za každý den prodlení. 

2. Pro případ prodlení zhotovitele s dodáním díla dle čl. IV., se sjednává vůči zhotoviteli smluvní 

pokuta ve výši 0,1% celkové ceny díla za každý týden prodlení.  

3. Pro případ nedodržení termínu odstranění vady dle čl. IX. odst. 1. může být objednatelem 

uplatněna smluvní pokuta ve výši 0,1% ze smluvní ceny, za každou vadu, za každý týden 

prodlení. 

 

čl. IX. Zvláštní ujednání 

1. Zhotovitel v plném rozsahu ručí za kvalitu poskytnutého plnění. Vady, zjištěné objednatelem 

díla, odstraňuje zhotovitel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 kalendářních dní od 

písemného oznámení za předpokladu vytvoření podmínek pro odstranění závady. 

2. V případě sankcí vůči objednateli ze strany správních orgánů za pochybení, které je jednoznačně 

způsobeno vadou předmětu plnění zhotovitelem, zavazuje se zhotovitel tuto sankci objednateli 

uhradit. K hrazení škody má zhotovitel sjednáno pojištění, které platí pro úhradu škody způsobené 

smluvní straně zhotovitelem. 

3. Sjednána smluvní pokuta se nezapočítává do náhrady škody, kterou lze vymáhat samostatně. 

4. Předmět plnění přechází do vlastnictví objednatele dnem zaplacení ceny díla dle čl. II. Objednatel je 

oprávněn s předmětem plnění naložit dle své úvahy za dodržení podmínek této smlouvy. 

5. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele dnem převzetí díla. Za den převzetí díla se 

považuje den předání výroční zprávy z monitoringu objednateli. 

6. Objednatel je oprávněn použít dokumentaci a zprávy jen pro účel, pro který byla dodána. Jakékoli 

další použití dokumentace, stejně jako použití za vzor nebo podklad k projektům stejného nebo 

podobného zaměření je možné jen na základě písemného souhlasu zhotovitele. 

 



7. Smlouva se uzavírá na 1 rok s tím, že se automaticky obnovuje pro období dalšího roku, pokud 

smluvní strany nevypoví smlouvu do 30. listopadu běžného roku. 

8. Tento smluvní vztah může být předčasně ukončen po předchozím marné výzvě k nápravě 

písemným odstoupením z důvodů podstatného porušení této smlouvy jednou smluvní stranou . 

Účinnost odstoupení nastává 6 měsíců od prvního dne následujícího měsíce, kdy bylo 

odstoupení od smlouvy druhé straně doručeno. V případě tohoto předčasného ukončení smlouvy 

si smluvní strany vydají již přijatá plnění, a to do 10 dnů ode dne účinnosti odstoupeni. 

9. Za podstatné porušení smlouvy se považuje nedodržení ustanovení čl. II. odst. 1. - 3., čl. IV. Odst. 

1. – 2.3, čl. V. odst. 1., čl. VII. odst. 1. a čl. IX. odst. 1. 

 

čl. X. Obchodní tajemství 

Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn informace, jež v souvislosti s  touto smlouvou 

obdržel od zhotovitele, uveřejnit nebo zpřístupnit třetím osobám, a to zejména z důvodů 

stanovených platnými právními předpisy v oblasti práva veřejnosti na informace, pokyny zřizovatele 

objednatele či pravidel souvisejících s kontrolou hospodaření objednatele či financováním ceny za 

dodávku předmětu plnění. Zhotovitel proto souhlasí se zveřejněním takových informací 

objednatelem. Tento odstavec rovněž neomezuje oprávnění smluvních stran poskytnout potřebné 

informace svým auditorům nebo právním, ekonomickým či jiným poradcům, kteří jsou vůči smluvní 

straně vázáni mlčenlivostí, ani neomezuje oprávnění smluvních stran uplatňovat svá práva z této 

smlouvy. 

  



čl. XI. Závěrečná ujednání 

1. Právní vztahy této smlouvy se řídí relevantními ustanoveními Nového občanského zákoníku a zákona 

o obchodních korporacích. 

2. Změny smlouvy jsou možné jen jejími písemnými dodatky. 

3. Dodatky smlouvy musejí být v písemné formě, takto výslovně označeny, pořadově očíslovány a 

podepsány oběma smluvními stranami. 

4. Vícepráce a potvrzení cen za sub dodávané výkony je možné vzájemně dohodnout i elektronickou 

poštou (emailová zpráva). 

5. Smlouva je zhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží objednatel i zhotovitel. 

 

V Lanškrouně, dne 25. 11. 2019                                                    V Praze, dne 27. 11. 2019 

 

 

……………………………………….   ………………………………………. 

        Ing. Miroslav Keprta          Jindřich Valíček, MBA 

razítko a podpis objednatele               razítko podpis zhotovitele 



Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo č………./2019  

Rozsah služeb zajišťovaných zhotovitelem v rámci dohodnuté smluvní ceny  

Číslo  

pol. Položka monitoringu výkon x) Četnost, způsob oceněni 

Poznámka 

1 

Úvodní dopracování programu kontroly a 

monitoringu seznámení s podklady popř. 

jejich doplněni 

jednorázově, v ceně dle čl.  

V. 1. a) 

V ceně ročního paušálu 

2 
Jakost průsakových vod (jímka) 

odběr vzorků 
2, v ceně dle čl. V. 1. a) V ceně ročního paušálu 

3 Množství průsakových vod (jímka) 
12 — nezahrnuto v ceně, provádí 

provozovatel skládky 
Provozovatel 

4 Podzemní vody - odběr vzorků 2, v ceně dle platného IP V ceně ročního paušálu 

5 Povrchové vody - odběr vzorků 2, v ceně dle platného IP V ceně ročního paušálu 

6 Skládkový plyn - studny nebo sondy 2, v ceně dle platného IP V ceně ročního paušálu 

7 Emise metanu a CO2 - povrchová migrace 2, v ceně dle platného IP V ceně ročního paušálu 

8 Geotechnika a sedání, těleso skládky 
1, v ceně dle platného IP 

V ceně ročního paušálu 

9 Zpráva o plnění podmínek IP  V ceně ročního paušálu 

10 Geotechnika - soulad s projektem 
Podle požadavků  

kontrolních orgánů, cena  

dle 'či. V. 3 

 

11 Kontrola přijímaných komodit odpadů 2, v ceně dle čl. V. 1. a) V ceně ročního paušálu 

12 Kontrola funkce opatření k ochraně ŽP 2, v ceně dle čl. V. 1. a) V ceně ročního paušálu 

13 

Kontrola podmínek v povolení provozu po 

změně IP 
2, v ceně dle či. V. 1. a) V ceně ročního paušálu 

14 
Geofyzikální měření celistvosti fóliového 

těsnění 

Podle požadavků  

kontrolních orgánů, cena  

dle či. V. 3 

Nezahrnuto - na vyžádání 

15 

Opakovaná a kontrolní měření (v případě 

překročení ukazatelů stanovených 

integrovaným povolením 

Podle požadavků  

kontrolních orgánů, cena  

dle či. V.1 b) (akreditované  

výkony dle či. V. 3) 

Nezahrnuto - na vyžádání 

16 Měření pachových látek 1x3 roky — cena dle ČI. V. 3 Nezahrnuto - na vyžádání 

17 

Obecná měření (Teplota, hladiny, průtoky 

apod.) 2, v ceně dle či. V. 1. a) V ceně ročního paušálu 



18 Vyhodnocení a revize programu monitoringu 1, v ceně dle čl. V. 1. a) V ceně ročního paušálu 

19 

Jiné položky - (jmenovitě zajištění analýz, 

laboratorní potřeby a přístroje pro odběry] 

Dle rozsahu odběrů, cena  

dle ČI. V. 3 

 

20 Akreditované analýzy vzorků vod 
Dle rozsahu odběrů, cena  

dle či. V. 3 
Subdodavatel 

 

x) kde není uvedeno jinak, jedná se o kompletní výkon v rozsahu odběr vzorků/měřeni a jejich 

analýza a vyhodnocení 

 

 


